PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI – SP

CONCURSO 001/2018

DECISÃO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR

I

DOS RECURSOS

O Instituto Consulpam torna público o resultado da análise dos pedidos tempestivos de

recursos impetrados contra a publicação do RESULTADO PRELIMINAR no tocante à

Nota da Prova de Objetiva do Concurso Público Edital 001/2018 da Prefeitura Municipal

de Brodowski.

II

DAS ANÁLISES

CANDIDATO (A) RECORRENTE: JOSÉ CARLOS DUARTE FRAGA

Solicitação: Recontagem da pontuação referente à nota da prova objetiva.

Ao analisar a solicitação do candidato, verificou-se que não havia sido contabilizada a

pontuação referente a questão 16 – prova 01 para o cargo de VIGIA cujas alternativas

A/C são consideradas corretas.

DEFERIDO

CANDIDATO (A) RECORRENTE: RENATO CESAR TOMAZELA

Solicitação: Recontagem da pontuação referente à nota da prova objetiva.

Ao analisar a solicitação do candidato, verificou-se que não havia sido contabilizada a

pontuação referente a questão 16 – prova 01 para o cargo de VIGIA cujas alternativas

A/C são consideradas corretas.

DEFERIDO

CANDIDATO (A) RECORRENTE: GILMAR MOREIRA GUTIERREZ

Solicitação: Recontagem da pontuação referente à nota da prova objetiva.

Ao analisar a solicitação do candidato, verificou-se que não havia sido contabilizada a

pontuação referente a questão 17 – prova 02 para o cargo de VIGIA cujas alternativas

A/C são consideradas corretas.

DEFERIDO

CANDIDATO (A) RECORRENTE: ELIZANGELA DIAS DA SILVA

Solicitação: Recontagem da pontuação referente à nota da prova objetiva.

Ao analisar a solicitação da candidata, verificou-se que por erro material, a mesma teve

suas notas cadastradas para correção com prova 02, no entanto, respondeu prova 01,

diante disto, retifica-se a nota da candidata.

DEFERIDO

CANDIDATO (A) RECORRENTE: MARCELO  PEREIRA COPPIETERS

Solicitação: Recontagem da pontuação referente à nota da prova objetiva.

Ao analisar a solicitação do candidato, verificou-se que houve equívoco na formulação

do gabarito oficial. Diante disto, retifica-se o resultado para o CARGO DE AUXILIAR

ADMINISTRATIVO com as seguintes modificações:

PROVA 01: QUESTÃO 28-D; QUESTÃO 35-B.

PROVA 02: QUESTÃO 25-B; QUESTÃO 38-D.

DEFERIDO

CANDIDATO (A) RECORRENTE: WARLEY SANTOS CAJAZEIRO

Solicitação: Recontagem da pontuação referente à nota da prova objetiva.

Ao analisar a solicitação do candidato, verificou-se que houve equívoco na formulação

do gabarito oficial. Diante disto, retifica-se o resultado para o cargo GERENTE DE

COMPRAS-FINANCAS com a seguinte modificação:

PROVA 01: QUESTÃO 38-C;

PROVA 02: QUESTÃO 28-C;

DEFERIDO

III

DAS ANÁLISES – PROVA DE TÍTULOS

Na análise dos pedidos de recursos referente à prova de títulos, verificou-se que os

candidatos infra tiveram seu pedido de recursos deferido.

CANDIDATO SOLICITAÇÃO  TÍTULOS CARGO

ADONIS VIEIRA SILVA DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

ADRIANA APARECIDA PAIFFER DEFERIDO 2 DIRETOR DE ESCOLA

ADRIANA C PEREIRA DEFERIDO 8 PEDAGOGO

ADRIELLE NAIARA TONETI DEFERIDO 3 ENFERMEIRO PSF

ANA CARLA GARCIA LAMONATO DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

ANA CLAUDIA FERREIRA DEBRINO DEFERIDO 2 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

ANA CLAUDIA FERREIRA DEBRINO DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

ANA ELISA MONTEBELLI MOTTA DEFERIDO 1 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

ANA FLAVIA FIORI MASSON DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

ANA LUIZA VERA E SILVA DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

ANA PAULA TORRES DA SILVA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

ANDREI RISSUTO DEFERIDO 1 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - GEOGRAFIA

ANDREI RISSUTO DEFERIDO 6 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - HISTORIA

ANDREIA HOSANA PEREIRA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

ANDRES RICARDO DOMINGOS DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

ANNAE LUI SANDRIN DEFERIDO 1 PSICOLOGO

ANNELISE SIMARI CARREIRA DEFERIDO 1 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - HISTORIA

BARBARA ROSSI LORENZI DEFERIDO 1 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

CAMILA BONAGAMBA DEFERIDO 2 PSICOLOGO

CAMILA COSTA GOMES DEFERIDO 2 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

CARLA CECILIA GUGLIELMETTI ALEGRE DEFERIDO 3 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

CINTIA FABIOLA PIZZA RODRIGUES DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA MELLO DEFERIDO 3 COORDENADOR PEDAGOGICO

DAIANA CRISTINA DE SOUZA CATIN DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

DANIEL JOSE FILIZOLA DE OLIVEIRA DEFERIDO 3 CIRURGIAO DENTISTA - ENDODONTISTA

DANIELA FREDERICO SANTOS DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

DANIELA FREDERICO SANTOS DEFERIDO 1 PSICOPEDAGOGO

DANIELA POLLONI TOSTES DEFERIDO 3 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

DARILIA CAMPOS DO AMARAL DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

DEBORA PRADO DA SILVA DEFERIDO 1 PSICOLOGO

EDUARDO TEIXEIRA AKIYAMA DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - HISTORIA

ELENIR FATIMA ALBERTO DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

ELIENE LUIZA DA SILVA DEFERIDO 3 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

ELIENE LUIZA DA SILVA DEFERIDO 3 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

ELISE DA SILVEIRA DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

ELLEN ROSIM DE VICENTE DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

ERISON DA SILVA DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO ESPECIAL

FABIANA DE JESUS PEREIRA PATRICI DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

FABRICIO FREITAS FERNANDES DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

FELIPE POSSES MOYS DEFERIDO 3 CIRURGIAO DENTISTA 20H

FERNANDA DOS SANTOS DOUCHKIN DEFERIDO 1 DIRETOR DE ESCOLA

FERNANDA MAGALHAES POMPEO BERNARDINO DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

FERNANDA PEREIRA DA SILVA CARDOSO DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

FLAVIA REGINA FREGONESI LACAVA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

FRANCIANE GOES BORGES DEFERIDO 1 NUTRICIONISTA

FRANCISCO CETRULO NETO DEFERIDO 5 DIRETOR DE ESCOLA

GABRIELA GUILHERMITTI PUPIN DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

GABRIELA SARAN COSTA DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

GABRIELLE ANUNCIO DO COUTO MARQUES DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

GIANE MIOTI MANHA DEFERIDO 2 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

GIANE MIOTI MANHA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

GISELE CRISTINA SANTANA DIAS DEFERIDO 2 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

HELCIO CAMPOS CAIXETA DEFERIDO 2 VICE DIRETOR DE ESCOLA

HELENA RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

HELLEN KRYS RODRIGUES BAGGIO DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

HENRIQUE AFONSO ESTEVES DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - HISTORIA

IGOR BASSI FERREIRA PETEAN DEFERIDO 2 CIRURGIAO DENTISTA - ENDODONTISTA

IRIS DE FATIMA VERLENGIA MANTOVANI DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

IVELISE MIGUEL VICCARI OLIVEIRA DEFERIDO 1 CIRURGIAO DENTISTA DA FAMILIA

JANAINA SILVA MARTINS HUMBERTO DEFERIDO 5 CIRURGIAO DENTISTA 40H

JOSIANE APARECIDA DE PAULA BARTHOLOMEU DEFERIDO 4 COORDENADOR PEDAGOGICO

JOSIANE FERREIRA MENDONCA RAMOS DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

JOSILAINE AMARAL PIMENTA DEFERIDO 3 CIRURGIAO DENTISTA - ENDODONTISTA

JOZE CRISTINA ALVES FACCINI DEFERIDO 1 COORDENADOR PEDAGOGICO

JULIANA CRISTINA SIMARI JOAO DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

JULIANA VIEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

JULIESSA RICCE DEFERIDO 4 COORDENADOR PEDAGOGICO

KARINA SOARES MATOS LUIZ DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

KARLA BONFA RANGEL DEFERIDO 1 CIRURGIAO DENTISTA DA FAMILIA

KATIA MARIA ENDRIGO MARQUES DE FARIA DEFERIDO 3 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

LARISSA CRISTINE GOUVEA DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

LARISSA CRISTINE GOUVEA DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

LEONARDO BARCELOS DE PAULA DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

LEONARDO DINIZ HIPOLITO SOARES DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

LIDIA LUCIA DE OLIVEIRA VIANA DEFERIDO 2 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

LIDIA LUCIA DE OLIVEIRA VIANA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

LIGIA VOLPE MARANGONI DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

LILIAM SILVA SOUSA DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

LINDAMAR MARIA DE SOUZA DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

LIVIA APARECIDA ALVES DEFERIDO 3 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

LUCIANI LASCALLA BRISOTTI DEFERIDO 3 VICE DIRETOR DE ESCOLA

LUCILA BRANDAO HIROOKA DEFERIDO 7 CIRURGIAO DENTISTA 20H

LUCINEIA GOMES PENETRA DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

LUIS FERNANDO LIMA BOCALON DEFERIDO 1 CIRURGIAO DENTISTA - ENDODONTISTA

MAIARA CRISTINA DALPOGETO DEFERIDO 1 COORDENADOR PEDAGOGICO

MAIARA CRISTINA DALPOGETO DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

MARCELO FERREIRA DA CRUZ DEFERIDO 1 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

MARCIA ALEXANDRA ANDRADE FERREIRA DEFERIDO 2 DIRETOR DE ESCOLA

MARCOS CESAR BISSARO JUNIIOR DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

MARIA BENEDITA RAMOS UCHOA DEFERIDO 1 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - HISTORIA

MARIA CELESTE LASCALLA FERREIRA DEFERIDO 3 COORDENADOR PEDAGOGICO

MARIA IRISMAR BEZERRA PEDRO MOROTTI DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

MARIA MARTA DE OLIVEIRA MENEZES DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

MARIA RITA DE CASSIA CHAPINA DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

MARIA ROSA ADAMI DEFERIDO 2 COORDENADOR PEDAGOGICO

MARILEIA DAS GRACAS DA SILVA MARTINS DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

MARISA HELENA DE OLIVEIRA SIENA DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

MELINA GARCIA GORJON DEFERIDO 2 PSICOLOGO

MICHELE BATISTON TARDIVO DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

MICHELLE TEODORA DE SOUZA BRITO DEFERIDO 1 ENFERMEIRO PSF

MONIQUE MENDES SILVA BATISTA DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - HISTORIA

NATALIA GUIMARAES KALATZIS SOUSA DEFERIDO 6 CIRURGIAO DENTISTA - ENDODONTISTA

NATALIA PONTES SEGALA DEFERIDO 1 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

OLGA REGINA BERLESE DEFERIDO 2 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

PAMELA TOSTA SOARES DEFERIDO 2 PSICOLOGO

PATRICIA ANTONIA FERREIRA VIOLIN DEFERIDO 3 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

PRISCILA SOUSA DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

RAFAEL DE OLIVEIRA DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO BASICA II-EDUCACAO FISICA

RAFAEL REGISTRO RAMOS DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO BASICA II-MUSICA

REGINA CELIA VASCONCELOS DEFERIDO 2 COORDENADOR PEDAGOGICO

RENATA APARECIDA ROZINI DE SOUZA BRANDAO DEFERIDO 2 VICE DIRETOR DE ESCOLA

RENATA APARECIDA VERCEZI CHIOCA DEFERIDO 3 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

RENATA APARECIDA VERCEZI CHIOCA DEFERIDO 3 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

RENATA PRANDINI ADUM DE MATOS DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

RICARDO BOONE WOTCKOSKI DEFERIDO 3 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

ROSANGELA ROSA BARRETO ALVES DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

ROSE CRISTIANE MOREIRA DEFERIDO 2 PSICOPEDAGOGO

ROSEANNE ELIS FALCONI GUERRIERI DEFERIDO 1 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - MATEMATICA

ROSIMERI PRISCILA PUPIN DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO BASICA II-MUSICA

ROSYMAR COUTINHO DE LUCAS DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

SAMUEL DE CARVALHO ANDRADE DEFERIDO 6 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

SIMONE FERNANDA DA SILVA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

SONIA APARECIDA CARREIRA RUFATO DEFERIDO 2 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - MATEMATICA

SONIA CRISTINA JORGE DEFERIDO 1 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

TALITA CRISTINA BARTOLOMEU SARTORIO DEFERIDO 3 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

TAMIRES HELENA AMADEU ROBERTO SILVA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

TATIANA TOCCHINI FELIPPOTTI DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - CIENCIAS

TEREZA CRISTINA RODRIGUES VILLELA DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO ESPECIAL

UBIRAJARA ALENCAR RODRIGUES DEFERIDO 5 PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA II - HISTORIA

VANESSA KARLA FERREIRA DOS SANTOS DE AGUIAR DEFERIDO 2 DIRETOR DE ESCOLA

VERIDIANA LAVAGNOLI RUFATO SALGUEIRO DEFERIDO 2 PEB I ENSINO FUNDAMENTAL

VERIDIANA LAVAGNOLI RUFATO SALGUEIRO DEFERIDO 2 PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL

VINICIUS ARANTES DE SOUZA DEFERIDO 3 COORDENADOR PEDAGOGICO

VIRNA MAC CORD CATAO DEFERIDO 4 PEDAGOGO

Nos demais casos não houve procedência, mantendo-se a nota da prova de títulos.

IV

DAS CONCLUSÕES

Diante do exposto, submetido o presente recurso a análise da Banca Examinadora, os

mesmos foram julgados DEFERIDOS/INDEFERIDOS de acordo com as decisões e

fundamentações supra elencadas, com base no Capítulo IX do Edital 001/2018 que rege

este concurso. Fica reiterado que “A Banca Examinadora se constitui na última

instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão

recursos adicionais”.

 Publique-se,

INSTITUTO CONSULPAM

Fortaleza – CE 26 de fevereiro de 2019.